
8月11日14:00【日々の使い方】に 

実施したセミナーの中でいただいた 

ご質問と回答  



8月11日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

管理中一覧には社内のほかの方のが見れるのですが、タスクを追

加するとすべての人にメールが行くようになってしまうのでしょう

か？

アラート設定の受信対象を「会社全体の案件・タスク」にしている場

合は、ご自身以外が担当となっているタスクもメールで届きます。

一方、アラート設定の受信対象を「自分が担当している案件・タスク

のみ」にしている場合は、ご自身が担当となっているタスクのみの

情報がメールで届きます。

詳しくはマニュアルをご確認ください。

https://njss-cs.com/faqs/490

担当者、タグは一案件について設定できるのは一つだけでしょう

か？
はい、仰る通りタグは一案件につき一つです。

全省庁統一資格で最低落札か総合評価方式か検索できますでしょ

うか？

いいえ、仰るような機能は持たせておりません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

お気に入り登録した会社数が何社ぐらいあるかわかるといいのです

が、できますでしょうか？

いいえ、仰るような機能は持たせておりません。

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。

https://njss-cs.com/faqs/490


8月11日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

今回のリニューアルではタスク等の機能追加とインターフェース変

更が主かと思いますが、検索機能そのものは変更なしと思ってよい

でしょうか。できれば案件名での検索ではなく、公示や仕様書など

のキーワード検索、日本語や入札用語等ののあいまい検索などへ

の対応も伺えると助かります。

いいえ、検索機能に複数追加機能がございます。（「クロス検索」

「仕様書・その他資料が付帯する案件のみ表示する」「認証資格が

必要となる案件のみ表示する」）

下記URLより、検索機能の変更点についてのオンデマンド配信をご

確認いただけますので、ご参照ください。

▼サービスリニューアルのご案内　～検索周りの変更点～

https://event.on24.com/wcc/r/3305254/B9ADC35ADB2ADA3F0
C628A6E39D2E61B

また、案件名だけの検索ではなく、公示書の一部まで検索できる機

能として「案件概要・備考を含める」検索方法がございます。

▼「検索キーワードの対象範囲（案件概要、備考を含める）」をご参

照ください。

https://njss-cs.com/directs/step4-%e6%b4%bb%e7%94%a8%e3
%81%ae%e3%83%92%e3%83%b3%e3%83%88

その他の検索については、今後サービス改善していく上での貴重な

ご意見として承ります。

https://njss-cs.com/directs/step4-%e6%b4%bb%e7%94%a8%e3%81%ae%e3%83%92%e3%83%b3%e3%83%88
https://njss-cs.com/directs/step4-%e6%b4%bb%e7%94%a8%e3%81%ae%e3%83%92%e3%83%b3%e3%83%88


8月11日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

市町村での絞り込みはできますでしょうか？

直接的な方法はないのですが、一番近しい方法としましては、『絞り

込み条件』にて条件を作成し、その中の『入札資格』、『細かい入札

参加資格で設定する』を選択の上、市町村の入札資格を一つ一つ

追加していただき、最終的に『詳細検索』の中の『絞り込み条件設

定』にて掛け合わせ検索してくだされば、お求めの絞り込みになる

かと考えております。

案件検索時のURLと案件管理に登録された案件については、 URL
が変更になってしまうのでしょうか？

はい、検索時のURLと案件管理に登録された状態の案件 URLは異

なります。

落札されたら結果が「有」になって一目で分かる一覧があったので

すがリニューアル後なくなって不便です。登録された案件が落札さ

れたら一目で分かるようにしてほしい。

ご不便をおかけし、申し訳ございません。

リニューアル後は、落札結果の有無を案件管理画面から確認する

ことができません。

訂正広告や落札情報がNJSS上に登録されたら通知されるアラート

設定機能がありますので、そちらをご利用いただけますでしょうか。

また、落札情報は各案件の「落札・応札結果」からもご確認いただく

ことができます。



8月11日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

新機能になってからですが「新しい端末からのログインがあります」

というアラートが上がってくるようになりましたがこちらを停止する方

法はありますか？

現時点では配信停止はできない仕様になっております。

リニューアル後からは、重複ログイン（多数のブラウザでログインさ

れた）がある度にメールが飛ぶ仕様となっています。

※NJSS利用規約第16条1項に基づき、 IDの譲渡や不正利用を防

ぐための通知です。アカウントの使いまわしの場合は規約違反と

なってしまいますので、ご注意くださいませ。

①仕様書を取りに行かなくても良いように、代わりに取得して添付し

てもらいたい。②過去、同様な案件の場合、入札金額を比較したい

ので、過去3年間の入札結果を即時表示可能なようにしてほしい。

ありがとうございます。①と②ともに、

今後サービス改善していく上での貴重なご意見として承ります。



8月11日14:00に実施したセミナーの中でいただいたご質問と回答 
※回答可能なご質問に限定し、掲載いたします  

※一部ご質問を添削しております  

質問 回答

メール通知設定の際のメールアドレスの制約（アカウントとは異なる

メールアドレスを設定できるか？）メール通知用メールアドレスの複

数設定複数設定ができる場合に、メールアドレス毎に通知する案件

を変えられるのでしょうか？

メール通知設定というのは、入札案件管理のアラート設定でお間違

いないでしょうか。

まず、メールアドレスの設定に関しましては、 1ID（アカウント）につき

1つのメールアドレスとなります。そのため、登録可能な IDに空きが

あれば、メールアドレスをご登録することは可能です。

また、メールアドレス毎にアラートの通知メールを設定することは可

能です。

アラート設定の受信対象を「自分が担当している案件・タスクのみ」

にしていただくと、タスク担当者へのみメールが配信されるように設

定ができます。

詳しくはマニュアルをご確認ください。

https://njss-cs.com/faqs/490

https://njss-cs.com/faqs/490

